
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» ию ля 2023 г. N  30 
с. П етровское, У вельский район 
Челябинская область

О внесении изм енений в П остановление 
администрации П етровского сельского поселения 
«Об определении марш рутов прогона и мест 
для вы паса дом аш них сельскохозяйственны х 
животных» от 01 ию ня 2021г. №  18

Руководствуясь Ф едеральны м Законом Российской Ф едерации от 06.10.2003 года №  
131-ФЭ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», Ф едерального закона от 30.03.1999 года №  52-Ф З «О санитарно- 
эпидем иологическом  благополучии населения», Ф едерального закона от 07.07.2003 года 
№  112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Закона Российской Ф едерации от 14.05.1993 
года №  4979-1 «О ветеринарии», Закона Ч елябинской области от 27.05.2010 года №  584- 
3 0  «Об адм инистративны х правонаруш ениях в Ч елябинской области», а так же Уставом 
П етровского сельского поселения У вельского м униципального района, п. 10.15 Правил 
благоустройства П етровского сельского поселения, утверж денны х Реш ением Совета 
депутатов П етровского сельского поселения №  17 от 10.04.2019 г., в целях соблю дения 
санитарны х правил и гигиенических нормативов на территории П етровского сельского 
поселения.

А дм инистрация П етровского сельского поселения П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т:

Внести в постановление администрации П етровского сельского поселения от 01 июня 
2021г. №  18 «Об определении марш рутов прогона и м ест для вы паса домаш них 
сельскохозяйственны х ж ивотных» следую щ ие изменения:

1. П рилож ение №  2 «М арш рут прогона сельскохозяйственны х ж ивотных», 
прилож ение №  3, №  4 «М еста прогона и вы паса сельскохозяйственны х животных 
(КРС, лош адей, коз, овец) за пределами населенного пункта» излож ить в новой 
редакции.

2. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его оф ициального опубликования 
на портал правовой инф ормации У вельского м униципального района (1Шр://пра- 
иуе1ка.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл №  ФС 77 - 84117 
от 21.10.2022 г.).

3. Контроль исполнения настоящ его постановле: ж .

Глава П етровского сельского поселения а Ф ЙС.Н. М езенцев



1 Ариложение N I  

к П остановлению  администрации 
П етровского сельского поселения 

от «10» ию ля 7  ̂ г N зо

М арш рут прогона сельскохозяйственны х животных

М есто сбора М арш рут прогона Н аименование 
улицы, на которой 
владельцы держ ат

П астбищ е №  1
Н а конце 
ул. М олодежная

ул. М олодеж ная 
ул. Ш кольная 
ул. Труда 
ул. Ю билейная 
ул. Н абереж ная 
пер. Советский

ул. М олодежная 
ул. Ш кольная 
ул. Труда 
ул. Ю билейная 
ул. Н абережная

с. П етровское 
Пастбищ е №  2

Начало
ул. Н абереж ная

ул. Новая 
ул. Н абереж ная 
ул. К расноармейская 
ул. Ю билейная

пер. Советский 
1 ул. Новая 

ул. Н абережная 
ул. Красноармейская 
ул. Ю билейная

Ш умаково 
П астбищ е №  1

На конце 
ул. А ш инская

ул. Ц ентральная 
ул. Новая 
ул. А ш инская 
ул. Озерная

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. А ш инская

П астбищ е №  1 Начало
ул. О ктябрьская

ул. Ц ентральная 
ул. Новая 
ул. Октябрьская 
ул. Л есная

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. Октябрьская

м а л о е  Ш умаково 
Пастбищ е №  1

Н а конце 
ул. Садовая 

— -----------------------------

ул. Л есная 
ул. Садовая 
ул. Ц ентральная 
ул. Кольцевая 
ул. К олхозная 
ул. М олодежная 
/л . П ервомайская 
у'л. Береговая

ул. л есн ая  
ул. Л есная 
ул. Садовая 
ул. Центральная 
ул. Кольцевая 
ул. Колхозная 
ул. М олодежная 
ул. Первомайская

г~\‘ ^ ^ д р с с в к а
П астбищ е №  1

/ я .  Береговая /л. Ьереговая

-------- ----------------

У'л. Береговая 
/л. Береговая



Прилож ение N 3 
к П остановлению  администрации 

П етровского сельского поселения 
от «10» июля 2023 г. N 30

М еста прогона и вы паса сельскохозяйственны х животных (КРС, лош адей, коз, овец) за
пределами населенного пункта:

с. П етровское

П астбищ е №  1 прогон: с конца ул. М олодеж ная вдоль ул. Труда на землях 
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, восточная часть в 

пределах кадастрового квартала 74:21:0217001 с. Петровское.

П астбищ е №  2 прогон: вдоль ул. Н абереж ная на землях сельскохозяйственного 
назначения за пределами населенного пункта, западная часть в пределах кадастрового 

квартала 74 :21 :0214006 с. Петровское.

д. Больш ое Ш умаково

П астбищ е №  1 прогон: за ул. А ш инская на землях сельскохозяйственного назначения за 
пределами населенного пункта, восточная часть в пределах кадастрового квартала 

74:21:0409004 д. Больш ое Ш умаково.

д. Татарка

П астбищ е №  1 прогон: с начала ул. О ктябрьская вдоль автомобильной дороги до 
д. Татарка ул. Л есная на землях сельскохозяйственного назначения за пределами 
населенного пункта, ю го-западная часть в пределах кадастрового квартала 

74:21:0409003 д. Татарка.

с. М алое Ш умаково

П астбищ е №  1 прогон: с конца ул. Садовая на землях сельскохозяйственного назначения 
за пределами населенного пункта, северно-восточная часть в пределах кадастрового 

квартала 74:21:0217004 с. М алое Ш умаково.

д. А ндреевка

П астбищ е №1 прогон за ул. Береговая, восточная часть в пределах кадастрового 

кавратала 74:2:0409001 д. А ндреевка.


